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سایه سنگین ترامپ بر نظام جهانی تورم پایان سال از نگاه فرزینسرطان دومین علت مرگ در جهان
بنیاد نیکوکاران راه آسمان بنیادی مردم نهاد است که با هدف مبارزه با سرطان مبتنی بر آموزش، پیشگیری، 
تشخیص زودهنگام، درمان و بازتوانی با استفاده از فناوری‌های پیشرفته و بهترین کیفیت در سمنان فعالیت 
می‌کند. این بنیاد تاکنون توانسته به پشتوانه هیات امنا و همراهی نیکوکارانی از سراسر دنیا شامل؛ بزرگان 

و نیک‌اندیشانی از پزشکان، صنعتگران، هنرمندان و فرهنگیان...

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد که تورم نقطه به نقطه در مهر امسال به ۳۴.۵ درصد رسید و با تداوم 
روند موجود تا پایان سال جاری به ۳۰ درصد خواهد رسید. محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی در 
گفتگویی تلوزیونی اعلام کرد که »تورم نقطه به نقطه« در مهرماه امسال به 34.5 درصد رسید و با تداوم 

روند موجود تا پایان سال جاری به 30 درصد خواهد...

روزنامه »گاردین« با اشاره به نظم جهانی که ترامپ با سیاست‌های ناگهانی خود پایه گذاری خواهد کرد، 
عنوان داشت که رئیس‌جمهور منتخب قصد دارد جنگ‌ها در اوکراین و خاورمیانه را پایان دهد تا بر موضوع 
چین تمرکز کند. این روزنامه بریتانیایی با اشاره به تجربه سخت تصمیم‌گیری‌های ناگهانی »دونالد ترامپ« 

در دور نخست ریاست جمهوی وی، آورده است که در آن زمان..

4 دستور مهم پزشکیان 
برای توسعه مکران
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»مردم سالاری« بررسی می‌کند

واکنش تندروها به پیروزی ترامپ

ایران در اجلاس سران کنفرانس تغییرات اقلیمی
بهرام امیر احمدیان

الهام علی اف، رئیس جمهور آذربایجان، از سران کشورها و دولت‌ها 
دعوت کرده است تا در اجلاس رهبران جهان برای اقدامات اقلیمی در 
روزهای سه‌شنبه، ۱۲ و چهارشنبه، ۱۳ نوامبر ۲۰۲۴، زمانی که بخش 
اول اجلاس در سطح عالی برای سران کشورها و دولت‌ها برگزار ‌می‌شود، 

شرکت کنند.
دعوت از رهبران جهان برای اقدامات اقلیمی در جمهوری آذربایجان در 
طول »کنفرانس پاریس ۲۹COP( »۲۹( نشان‌دهنده اهمیت مشارکت 
رهبران جهان برای تقویت اهداف عالی و امکان اقدام برای کاهش انتشار 
گازهای گلخانه‌ای، سازگاری با تغییرات آب و هوایی، رسیدگی به ضرر 
و زیان ناشی از تغییرات، برای اجرا و تبدیل تصمیمات کلیدی مرتبط با 
آب وهوا به اقدامات مشخص و برنامه‌های معتبر برای مقابله با تغییرات 

آب و هوایی است.
جمهوری آذربایجان با جمعیتی ده میلیون نفری در غرب دریای خزر و 
در همسایگی شمال غربی ایران، کشوری ثروتمند از نظر منابع نفت و گاز، 
شاهد تحولاتی چشمگیر در عرصه اقتصادی است که با سرمایه‌گذاری 
کشورهای غربی در منابع نفت و گاز این کشور در دهه نخست قرن ۲۱ 
موفق به ثبت رشد اقتصادی دو رقمی شد. واقع شدن این کشور در مسیر 
ارتباطی اروپا به آسیا از طریق »کریدور تراسکا«، نقش ترانزیتی این کشور 
و ادغام اقتصادی هرچه بیشتر با اقتصاد ترکیه و اتحادیه اروپا را در پی 
داشته است. این وابستگی بویژه پس از آزادسازی سرزمین‌های اشغالی 
قره باغ از سوی ارامنه در سال ۲۰۲۰، جمهوری آذربایجان را در کانون 

توجه منطقه‌ای و ‌بین‌الملل قرار داده است.
در سال‌های دهه دوم قرن ۲۱ باکو کوشیده بود تا با برگزاری 
کنفرانس‌های بین‌الملل و دعوت از شرکت‌های ‌بین‌المللی و شخصیت‌های 
برجسته و صرف هزینه‌های زیاد نسبت به معرفی کشور به جامعه جهانی 
اقدام کند که در این راه موفقیت‌هایی کسب کرده است. بنابراین با این 
ترفند‌ها هیات حاکمه جمهوری آذربایجان هر نوع انتقاد از نبود دمکراسی 
و انتخابات آزاد از سوی برخی ناظران ‌بین‌المللی و منتقدان داخلی را 
به نحوی آرام کرده است. جمهوری آذربایجان در سال ۲۰۲۳ با تولید 
ناخالص داخلی )به قیمت جاری( ۷۲/۴ میلیارد دلار )۸ درصد کاهش 
نسبت به سال قبل( در رتبه ۸۳ بین کشورهای جهان قرار دارد. در 
همان سال سرانه تولید ناخالص داخلی آن ۷۲۰۰ دلار بوده است )ایران 

۴۵۰۰ دلار(.
منابع درآمدی جمهوری آذربایجان از محل صادرات نفت )ایتالیا و رژیم 
اسرائیل دو شریک عمده مقصد صادراتی جمهوری آذربایجان(، و صادرات 
گاز تامین ‌می‌شود. خطوط لوله نفت و گاز این کشور به ترکیه و از این 
طریق به بازاراهای مصرف، جمهوری آذربایجان را از جنبه‌های اقتصادی، 
سیاسی و نظامی قویا وابسته به ترکیه کرده است. کنفرانس سران بیست 
و نهمین کنفرانس سران در مورد تغییرات آب و هوایی)۲۹COP( از ۱۱ 

تا ۲۲ نوامبر ۲۰۲۴ در باکو، آذربایجان برگزار می‌شود.
برنامه موضوعی این اجلاس بشرح زیر خواهد بود:

• ۱۱ نوامبر افتتاحیه اجلاس
• ۱۲ نوامبر اجلاس اقدامات اقلیمی رهبران جهان
• ۱۳ نوامبر اجلاس اقدامات اقلیمی رهبران جهان

• ۱۴ نوامبر امور مالی، سرمایه‌گذاری و تجارت
•  ۱۵ نوامبر انرژی / صلح، امداد و بهبودی

•  ۱۶ نوامبر علم، فناوری و نوآوری / دیجیتالی شدن
• ۱۷ نوامبر روز استراحت و بدون برنامه ریزی موضوعی

• ۱۸ نوامبر سرمایه انسانی / کودکان و جوانان / بهداشت / آموزش

یادداشت
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شرکت مهندسی »فولاد اسرار« از آمادگی این 
مجموعه برای ارائه خدمات فنی و مهندسی در 
پروژه‌های زنجیره آهن و فولاد و... با استفاده از 

آخرین تکنولوژی روز دنیا خبر داد.
مهندس مجتبی رستگار مدیرعامل شرکت 
مهندسی »فولاد اسرار« با اعلام این مطلب و با اشاره 
به اینکه در یک سال اخیر سعی کردیم پروژه‌های 
در دست را ادامه و به سرانجام برسانیم، گفت: هم 
اینک پروژه احیا گرم و سرد یک میلیون و ۸۵۰ هزار 
با پیشرفت مهندسی حدود ٨٤  تنی تربت حیدریه 
درصد پروژه مگامدول سرد و گرم سرمد با ظرفیت 
1/2 میلیون تن با پیشرفت مهندسی ۸۳ درصد و نیز 
پروژه بردسیر با دو مگامدول یک میلیون و ۷۲۰ هزار 
تنی سرد و گرم با پیشرفت مهندسی ۸٦ درصدی و 
همچنین پروژه مدول سوم SKS با پیشرفت مهندسی 
۹۰ درصدی از جمله مهمترین پروژه‌های در دست 

اجرای این شرکت به شمار می‌رود.
به گفته او انجام پروژه افزایش ظرفیت فولاد شادگان، 
انعقاد قرارداد برای مگامدول 1/7 میلیون تنی احیای 
شرکت »رهام پارس« در بختگان، عقد قرارداد مهندسی 
واحد گندله‌سازی شرکت پویا متین سمنگان در سیرجان با 
ظرفیت 2/5 میلیون تن و ... از دیگر پروژه‌های در دست اقدام 
است.  وی گفت: فولاد اسرار پروژه‌های فوق را در همکاری با 
شرکت‌های فکور صنعت، فولاد تکنیک و پامیدکو به عنوان 
پیمانکارهای اصلی این طرح‌ها انجام می‌دهد. رستگار در 
ادامه در گفت‌وگو با گروه رسانه‌ای پردازش گفت: شرکت 
فولاد اسرار در سال گذشته یک فرایند و ابداع جدید را به 
ثبت رساند که طی آن واحدهای میدرکس که به صورت 
گرم و سرد طراحی می‌شوند با انجام تغییراتی در بخش 
پایینی کوره قادر خواهند بود محصول گرم و یا محصول 
سرد تولید نمایند با این تفاوت که کولر خارجی حذف 
خواهد شد. گفتنی است، با انجام این طرح که با هدف 

کاهش هزینه‌ها و جلوگیری از بروز مشکلات فنی ابداع شده، 
میزان هزینه‌ها تا حدود پنج درصد کاهش و همچنین باعث 

سهولت و کاهش هزینه‌های بهره‌برداری خواهد شد.
مدیرعامل شرکت مهندسی فولاد اسرار در ادامه و در 
تشریح دیگر توانمندی‌های شرکت به خبرنگار ما: گفت 
امروز بحث تهیه و تامین کمپرسور برای کارخانجات احیا 
مستقیم یکی از اساسی‌ترین چالش‌های پیش‌روست به 
همین دلیل و با هدف رفع موانع، توانستیم با ایجاد تغییراتی 
 Lobe کمپرسورهای سانتریفیوژ را جایگزین کمپرسورهای
کنیم که امروزه با توجه به تحریم‌های ظالمانه غرب علیه 
ایران، قادر به تامین آنها از خارج از کشور و از سازندگان این 

نوع کمپرسور نیستیم.
به گفته رستگار، در صورت استفاده از کمپرسورهای 
سانتریفیوژ، تغییراتی در طراحی پروژه‌ها انجام می‌شود، اما 
گزینه‌های تامین این نوع کمپرسور چه از خارج از کشور و 
چه ساخت داخل بیشتر خواهد شد، ضمن آنکه این تغییر 

باعث افزایش بهره‌وری کارخانه‌ها خواهد شد.
وی در ادامه بحث نبود توازن در زنجیره آهن و فولاد را 
مورد اشاره قرار داد و تاکید کرد که اینها همه سرمایه‌های 
کشور هستند و باید سازمان‌های مسئول به گونه‌ای بر 
میزان ظرفیت‌ها و سرمایه گذاری‌ها نظارت کنند که توازن 
در همه زمینه‌ها از جمله بحث انرژی و دیگر بخش‌های 
اقتصادی برقرار شود. مدیرعامل فولاد اسرار با اعلام اینکه 
دولت نباید به نحوی عمل کند که سرمایه‌ها چه در بخش 
خصوصی و چه در بخش دولتی معطل شوند، تصریح کرد 
که به نظر می‌رسد ظرفیت تولید آهن اسفنجی در کشور با 
در نظر گرفتن ظرفیت واحدهای در حال کار و واحدهای 
در دست احداث اشباع شده و اگر کسی به‌دنبال احداث 
واحد تولید آهن اسفنجی است باید به فکر صادرات آن 
باشد و این وظیفه دولت است که سرمایه‌گذار را هدایت و با 
هدف جلوگیری از اتلاف سرمایه‌ها از مزایای احداث در کنار 

آب‌های جنوبی کشور مطلع سازد.

مهندس مجتبی رستگار، مدیرعامل شرکت مهندسی »فولاد اسرار« اعلام کرد:

»فولاد اسرار« با استفاده از کمپرسورهای سانتریفیوژ
 دغدغه فولادسازان را کاهش داد

شرکت مهندسی فولاد اسرار
ارائه دهنده خدمات مشاوره مهندسی شامل طراحی پایه و تفصیلی،

مطالعات امکان سنجی، مطالعات اقتصادی و مدیریت پروژه
 در زمینه معادن و فلزات

پروژه‌های در دست اجرا:
* ارائه خدمات فنی و مهندسی پروژه احیا مستقیم تربت حيدريه
* ارائه خدمات فنی و مهندسی پروژه احیا مستقیم سرمد ابرکوه

* ارائه خدمات فنی و مهندسی پروژه دو واحد احیا مستقیم گهرزمین )بردسیر(
* ارائه خدمات فنی و مهندسی  پروژه افزایش ظرفیت واحد احیا فولاد شادگان

* ارائه خدمات فنی و مهندسی پروژه احیا مستقیم فولاد کاوه جنوب يكش 
* ارائه خدمات فنی و مهندسی پروژه احیا مستقیم رهام پارس 

* ارائه خدمات فنی و مهندسی پروژه کارخانه گندله‌سازی سمنگان سیرجان
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صفحات 4 و 6

»مردم سالاری« دلایل ناترازی برق را بررسی می‌کند

حذف مازوت‌ با خاموشی منظم برق
مازوت‌سوزی بلای جان ایرانیان


